[image: Герб223]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
РЕШЕНИЕ
от  29.04.2016								                    №56

	Об отчёте администрации города Покачи о взаимодействии администрации города Покачи с ГИБДД, транспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими таксомоторные перевозки, по вопросам организации транспортного обслуживания населения и обеспечению качества и безопасности перевозок пассажиров и багажа за 2015 год

Рассмотрев отчёт администрации города Покачи о взаимодействии администрации города Покачи с ГИБДД, транспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими таксомоторные перевозки, по вопросам организации транспортного обслуживания населения и обеспечению качества и безопасности перевозок пассажиров и багажа за 2015 год, в соответствии с частью 3.8 статьи 3, частью 8.2 статьи 8 Положения о порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы города Покачи от 19.10.2009 №112, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт администрации города Покачи о взаимодействии администрации города Покачи с ГИБДД, транспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими таксомоторные перевозки, по вопросам организации транспортного обслуживания населения и обеспечению качества и безопасности перевозок пассажиров и багажа за 2015 год согласно приложению.
2. Рекомендовать администрации города Покачи соблюдать требования к порядку внесения проектов решений Думы города Покачи, установленные решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №24 «О Положении о порядке внесения проектов решений Думы города Покачи и юридико-техническому оформлению проектов решений и решений Думы города Покачи».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).

Председатель Думы
города Покачи 								 Н. В. Борисова

Приложение
к решению Думы города Покачи
от _______________ № _______

Отчёт администрации города Покачи о взаимодействии администрации города Покачи с ГИБДД, транспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими таксомоторные перевозки, по вопросам организации транспортного обслуживания населения и обеспечению качества и безопасности перевозок пассажиров и багажа за 2015 год

	Взаимодействие администрации города Покачи с ГИБДД, транспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими таксомоторные перевозки, по вопросам организации транспортного обслуживания населения и обеспечению качества и безопасности перевозок пассажиров и багажа осуществляется в рамках работы Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Покачи (далее – Комиссия).  На все плановые заседания Комиссии в обязательном  порядке приглашаются представители транспортных предприятий осуществляющих перевозку пассажиров, в том числе и индивидуальных предпринимателей руководителей «фирм Такси». В рамках работы данной Комиссии обсуждаются вопросы улучшения безопасности дорожного движения, безопасности перевозки пассажиров, в том числе перевозке несовершеннолетних детей. Сотрудниками ГИБДД доводятся изменения в законодательстве, изменения в правилах дорожного движения и санкциях применяемых за их нарушение.
В  целях  удовлетворения  потребностей   населения  в  пассажирских  автобусных перевозках в городе Покачи, для обеспечения проезда жителей города с территории промышленной зоны города до объектов социально-культурно-бытового назначения центральной части города организован городской маршрут №1 «г. Покачи – промышленная зона города – г. Покачи».
Заказчиком данного маршрута является администрация города.
	Затраты по организации городского маршрута частично финансируется за счет средств бюджета города в виде субсидий. Субсидия предоставляется на компенсацию выпадающих (недополученных) доходов перевозчика в соответствии с порядком, установленным муниципальными правовыми  актами (постановлениями администрации города Покачи от 02.12.2013 №1311 «Об утверждении положения об организации пассажирских перевозок автобусами в городе Покачи» и от 09.02.2015 №150 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях частичного возмещения затрат по транспортному обслуживанию населения при выполнении пассажирских перевозок на городских автобусных маршрутах на территории города Покачи»).
Исполнителем является организация, победившая в конкурсе по выбору перевозчика для оказания  услуг  населению  по  перевозке   пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  общего  пользования, осуществляющего  регулярные   перевозки  по маршруту №1 «г. Покачи – промышленная зона города – г. Покачи».
Конкурсная документация разрабатывается с учетом всех требований действующего законодательства, в том числе в области обеспечения безопасности при перевозке пассажиров и багажа.
	Деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси осуществляется в соответствии с законами Российской Федерации от 08 ноября 2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 9 февраля 2007 года №16 «О транспортной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2009  №112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», а также другими ведомственными документами.
	С момента вступления в силу Федерального закона от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» индивидуальным предпринимателям, имеющим регистрацию в городе Покачи, выдано 248 разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси (далее – Разрешений) из них:
Департаментом дорожного хозяйства и транспорта ХМАО - Югры выдано - 150 Разрешений;
Службой государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники ХМАО - Югры выдано - 98 Разрешений.
Срок действия Разрешения с момента выдачи 5 лет.
По состоянию на 1 апреля аннулировано - 25 разрешений.
[bookmark: _GoBack]Таким образом, по состоянию на 1 апреля 2016 года на территории города имеется 223 действующих Разрешений, из которых 62 находятся у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на постоянной основе, коммерческие автотранспортные услуги (являются руководителями «фирм Такси») такие как:
 [image: ]

161 - Разрешение имеют  индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, на непостоянной основе, в индивидуальном порядке или в составе выше указанных «фирм Такси».

2
image2.emf
№

п/п

Наименование Ф.И.О. руководителя

телефон

диспетчера

Кол-во

автотранспорта

Наличие разрешительных

документов

1 «Гарант»

Андроник Александр

Петрович  (89088941941)

7-44-440, 7-33-30

ул.Таежная д.23

15

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

2 «Вояж»

Харченко Леонид

Николаевич (89505294629)

7-18-18 10

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

3 «Экспресс»

Заказчик Иван Николаевич

(89088996208)

7-15-15,   6-99-99

ул.Ленина 4/1

15

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

4 «Экипаж»

И.П. Машнов Валерий

Анатольевич

(89088944141,

89519734878)

7-45-45, 7-00-07,  4-

15-15 ул. Проезд

Индустриальный 5/1

20

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

5  «Новое такси»          Юлков Сергей.А.

    7-17-17,

ул.Ленина 16

1

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

6  ИП "Юля" Юлия Михайловна Гагауз 46-200  1

Разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории

ХМАО-Югры имеется

Коммерческие автотранспортные услуги в города выполняют 6 фирм «Такси»

image1.jpeg